
 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

                                           

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

   RESOLUCION DCS 306/2024 
           Bahía Blanca, 12 de junio de 2024 

VISTO 

El contenido de la Res. CSU 192/94. Reglamento para el otorgamiento de Auspicios 

y declaración de eventos de interés universitario. 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Dra. María Eugenia Cobas, directora de Congreso y Eventos de la Sociedad 

Argentina de Pediatría, solicita el auspicio para la Semana de Congresos y Jornadas 

Nacionales 2024, a desarrollarse los días 15, 16, 17 y 18 de septiembre de 2024; 

 

Que los contenidos son relevantes para los profesionales de la salud, estudiantes y 

docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que el objetivo de esta propuesta es optimizar los recursos de tiempo, lucro cesante 

y económicos, para que los profesionales tengan la posibilidad de concurrir en esa semana, a 

todos los Congresos y Jornadas del año 2024, permitiendo un máximo aprovechamiento 

académico de acuerdo con sus intereses y necesidades; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 29 de mayo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General Académica se otorgue el auspicio para la 

Semana de Congresos y Jornadas Nacionales 2024, a desarrollarse los días 15, 16, 17 y 18 

de septiembre de 2024. 

 

ARTÍCULO 2°: Elevar a la Secretaria General Académica, a sus efectos. 
 


		2024-06-13T12:02:34-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-06-13T12:18:00-0300
	BADR Pablo Julian




